
 

Oggetto: Elezione dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Intersezione per la Scuola 

dell’Infanzia,  sezione 2 F A.S. 2020/21. 

     ALL'ALBO DELLA SCUOLA 

Al SIGNORI GENITORI DEGLI 

ALUNNI - SEZ. 2 F  

S. INFANZIA “D.PIRAINO” 

VIA TRIMBOLI 

LORO SEDI 

e, per conoscenza 

 AI SIGNORI DOCENTI  

LORO SEDI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt, 21,22 e 23 dell'O.M. 15.7.91 n. 215; 

VISTO il D.L. 16.4.1994 n. 297; 

VISTA la O.M. n.267 del 4/8/1995; 

VISTA la O.M. n. 293 del 24/6/1996; 

VISTA la O.M. n. 277 del 17/6/1998; 

VISTA la CM n. 2 del 02/10/2018; 

VISTO l'art. 2 c. l del DPR 235/07 

VISTA la nota del MIUR 17681 del 02/10/2020 

CONSIDERATO che il diritto di voto da parte degli aventi diritto, a causa dell’emergenza pandemica, necessita di 

essere bilanciato da apposite misure preventive, in parte esplicitate dalla suddetta circolare, in parte stabilite dal RSPP 

di Istituto concordemente con il Dirigente scolastico 

CONSIDERATO che, nella precedente indizione delle elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di 

Intersezione per la Scuola dell’Infanzia del 26 e 27 ottobre 2020, la sezione 2 F della Scuola 

dell’Infanzia Domenico Piraino non ha potuto espletare le operazioni di voto in quanto con 



provvedimento dell’ASP n.1923 del 2510 era stata sottoposta a isolamento fiduciario relativa 

all’emergenza COVID-19 

DECRETA 

 

L'indizione delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori degli alunni nei consigli di intersezione 

della sezione 2 F Scuola dell’infanzia Domenico Piraino 

 

CONVOCA 

L’assemblea dei genitori degli alunni delle Scuole dell’Infanzia sezione 2 F in modalità telematica GSIUTE meet per 

riunione preventivo-conoscitiva nella data sotto elencata e al link sottoindicato: 

 

Scuola dell’infanzia 10 dicembre 2020  

 

Plesso “Domenico Piraino” sez. 2 F 17:00 – 17:30 https://meet.google.com/mhd-gitk-ozw?authuser=0&hs=122  

   

 

All’assemblea parteciperanno tutti i docenti e saranno presiedute dal Docente responsabile di plesso o da un 

coordinatore per illustrare la normativa che regola la partecipazione alla gestione democratica della scuola e informare 

sulle modalità di espletamento del voto, nonché le indicazioni sulla costituzione e gestione del seggio elettorale. 

Si ricorda che nelle votazioni per il rinnovo della componente genitori nel Consiglio di classe/ Interclasse e Intersezione  

Tutti i genitori, o chi ne fa legalmente le veci, sono candidati ed elettori.  

Le elezioni sono finalizzate all’elezione di: 

Scuola dell’infanzia: n. 1 genitore rappresentante di ciascuna sezione per l’a.s. 2020/21; 

Si fa presente quanto segue: 

- hanno diritto al voto sia il padre che la madre (o chi ne fa legalmente le veci) di ciascun alunno 

- si può esprimere solo 1 preferenza per la scuola dell’infanzia 

- il voto si esprime indicando il nome e il cognome del candidato 

- non è ammesso il voto per delega 

 

Ordine del giorno: 

l. Illustrazione del ruolo e dei compiti dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione e partecipazione delle 

famiglie alla gestione della scuola ((art.5 D.L.vo 297/94) 

2. Costituzione del seggio telematico 

 

A conclusione dell’assemblea, sempre telematicamente, i genitori della singola sezione costituiranno un seggio 

elettorale (nel quale uno svolge il ruolo di presidente mentre gli altri due di scrutatore) e,  

1. nel caso di un solo candidato, proclameranno il rappresentante per acclamazione. 

2. In caso di più candidati si procederà con il voto tramite google form e  i l  c a n d i d a t o  che avrà 

riportato il maggior numero di voti sarà proclamato eletto quale rappresentante dei genitori nel Consiglio  

della  sez.  2 F  per l'a.s. 2020/21. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Palma Rosa Legrottaglie 

https://meet.google.com/mhd-gitk-ozw?authuser=0&hs=122

		2020-12-03T16:24:17+0100
	PALMA ROSA LEGROTTAGLIE




